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Obecní úřad Dlouhopolsko 
 

Úřední hodiny 

                       Pondělí 0900 – 1100 a 1700 – 1900 hod. 

                       Středa  0900 – 1100 hod. 
 

Po předchozí domluvě lze sjednat schůzku v jiný termín. 
ou@dlouhopolsko.cz 

 

Veškeré informace naleznete zde: 

www.dlouhopolsko.cz 

 

Pevná telefonní linka na obecní úřad zrušena  

325 650 120 

Používejte prosím toto telefonní spojení  

724 182 012 

 

Obecní knihovna 

je pro vás otevřena každé pondělí 1600 – 1830 hod. 

https://www.dlouhopolsko.cz/obecni-knihovna 

 

Sběrný dvůr 

otevřen každou první sobotu v měsíci 0900 – 1100 hod. 

6.4., 4.5., 1.6., 6.7., 3.8., 7.9., 5.10., 2.11. a 7.12.2024 

Je zde možno odevzdat nadrozměrný odpad - jednotlivé kusy nábytku, 

koberce…, železo, objemnější plast a papír. 

Pro vyklízení domu si musí každý zařídit vlastní kontejner na odpad. 
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Slovo úvodem 

Milí občané,  

dostáváte dnes do ruky první číslo našeho nového občasníku Informace 

z naší obce. Pravidelně se setkáváme s mnohými z vás  

a zjistili jsme, že se zajímáte o dění v obci, o problémy, které řešíme, o 

akce, které máme před sebou, i o řešení běžných problémů denního 

života. Chtěli bychom vám do rukou dát časopis, který vám přinese 

aktuální informace o dění v obci i odpovědi na časté otázky, které nám 

kladete. Najdete zde i zajímavé články o akcích, které proběhly, nebo 

názory, o které se s vámi podělí vaši spoluobčané. Věříme, že se budete 

těšit na každé další číslo Informací z naší obce. 

Přejeme krásné jarní dny, veselé Velikonoce a dětem bohatou 

pomlázku. Užijte si podívanou na naši rozkvetlou náves. 

             Zastupitelstvo obce 

Odpady 

Od letošního roku byl zaveden nový svozový systém odpadů. Do 

domácností byly pořízeny nádoby na plast a papír. V loňském roce si 

někteří občané pořídili i bio popelnice. 

Prosíme občany, aby nádoby měli připravené dopředu před svozem. 

Odpady jsou vyváženy ve svozový den v čase mezi 0600 – 2200 hod. 

Nespoléhejte se na jeden čas, kdy jste zvyklí, že k nám popelářský vůz 

jezdí! 

Svoz odpadů je dle harmonogramu, který jste obdrželi do poštovních 

schránek, případně je na vývěsní desce, webu obce nebo k vyzvednutí 

na obecním úřadě. 

U hasičské zbrojnice - sběrné místo pro šatstvo, plechovky a sklo  

U bývalé školy - sběrné místo pro elektroodpad   

Úvoz - sběrné místo pro bioodpad 
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Poplatky za domovní odpady 

Platby za odpady, prosím uhraďte na účet obce číslo: 

4138553319/0800 

Variabilní symbol: 1345 

Specifický symbol: číslo popisné 

Poznámka: uveďte velikost nádoby, kterou máte (120 l nebo 240 l) 

Výše poplatku: 900 Kč (za osobu přihlášenou v obci nebo vlastníka 

nemovité věci, který zde není trvale přihlášen k pobytu) 

(1) Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 

je umístěna na území obce.(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující 

byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit 

poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Poplatky je též možno uhradit na OÚ Dlouhopolsko v úředních hodinách. 

Známku na nádobu po uhrazení platby si vyzvedněte na obecním 

úřadu. 

Svozová známka se lepí pouze na černé nádoby. 

Splatnost poplatku je do 31.3.2024  - do tohoto data je platná 

známka z roku 2023. 

Kontrola nových vylepených známek na nádobách bude prováděna 

od dubna. 

Svoz nebezpečného odpadu 

Společnost NYKOS a.s. bude 4.5.2024 svážet nebezpečný odpad 

v čase 1000 - 1010 před bývalou hospodou.  

Odpad musí být vždy předán občany či zástupci obce přímo posádce (z 

ruky do ruky). Pokud se tak nestane, posádka nemá povinnost 

nahromaděný odpad převzít 



5 

 

 

Bioodpad 

U sběrného plata v ulici K Úvozu je vyhrazené místo pro odkládání 

bioodpadu (tráva, listí, zbytky ze zahrádky…), druhá část je určená ke 

štěpkování (větve, drobné dřevo). Neodkládejte zde prosím odpady, 

které sem nepatří, ani dřevotřískové desky. 

Děkujeme firmě Znamínko za úpravu prostoru. 
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Svoz biopopelnic 

První svoz nádob na bioodpad z domácností bude probíhat 4.4.2024. 

Oleje 

Společnost Nykos zdokonaluje své služby - při svozu nádob  

s komunálním odpadem bude přebírat od občanů jedlé oleje a tuky  

v PET lahvích – postačuje, aby občan plnou PET lahev s jedlým olejem 

položil na černou popelnici. 

PET lahev nesmí být větší než 2 litry, lahev musí být uzavíratelná (mít 

šroubovací víčko), lahev musí být zcela plná. Olej nepředávejte ve 

skleněných nádobách. Do nádob nepatří motorový olej 

Pozor, může se stát, že Vám v daný svoz firma PET lahev neodveze  

z důvodu naplněné kapacity. 

Pokud budete mít větší lahev, je možné ji odložit u obecního úřadu, jako 

tomu bylo doposud. 

Cena vodného v roce 2024 

Společnost Vodovody a kanalizace Nymburk a.s., oznámila cenu pitné 

vody od 1. 1. 2024. Cena za 1 m3 je 44,77 Kč (cena je uvedena včetně 12% DPH). 

Poplatek za psy 

Poplatky za psy, prosím zasílejte na účet obce číslo: 

4138553319/0800 

Variabilní symbol: 1311 

Specifický symbol: číslo popisné 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

za jednoho psa .............................................................50 Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ........100 Kč 

Poplatky je též možno uhradit na OÚ Dlouhopolsko v úředních hodinách. 

Splatnost poplatku je do 31.3.2024. 
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Venčení psích miláčků 

Každý majitel je zodpovědný za svého psa, proto prosíme, abyste se při 

venčení chovali slušně a zodpovědně, nedrážděte schválně ostatní psy, 

kteří jsou za plotem, neštěstí se může stát hned a nejde už vrátit! Ne 

všechny nemovitosti mají dobře zajištěny své domy a pozemky, některá 

oplocení jsou v hodně špatném stavu. Prosíme vás, abyste se nad touto 

skutečností zamysleli a předem děkujeme za jeho řešení.  

Po obci jsou na odpadkových koších umístěny rezervní sáčky na psí 

poklady. Pokud nemáte zrovna vlastní sáčky, využijte tyto, jsou k tomu 

určené. Ale prosím, jestliže se některým našim spoluobčanům natolik líbí 

tyto sáčky, že si do nich doma balí svačinu, což lze usoudit z toho, že 

strhávají najednou třeba polovinu umístěných sáčků, které jsou určeny 

pro všechny pejskaře, zastavte se na obecním úřadě a my Vám ty sáčky 

objednáme . 

Parkování na obecních pozemcích 

Chtěli bychom upozornit na parkování na obecních pozemcích a to 

především na travních plochách. Rozumíme tomu, že jsou situace, kdy 

nemůžete zaparkovat na vlastním dvoře, kdy třeba doma budujete nebo 

máte návštěvu a zaparkujete před domem. Jsou tu ale místa, kde došlo 

k trvalému odložení automobilů na obecních pozemcích, chodnících 

nebo trávníku. Majitele jsme oslovili s prosbou o přeparkování, ovšem 

setkali jsme se s velkým rozhořčením. Pokud to jen trošku jde, měl by se 

každý snažit využít možnosti zajistit stání pro své auto na vlastním 

pozemku. Ze zákona č. 361/2000 Sb.  o silničním provozu - obecně 

platné pravidlo, a to že vozidla v obci mohou stát jen na pozemních 

komunikacích a mimo pozemní komunikace jen na místech k tomu 

vyhrazených. Řidič smí zastavit a stát jen vpravo ve směru jízdy. Při stání 

musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro 

každý směr jízdy. Při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 

pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. Pokud někdo parkuje na 

místech mimo komunikace, kde to není povoleno a ničí tím zeleň, 

znemožňuje průchod chodců či brání údržbě a to ať z neznalosti či 

pohodlnosti, dopouští se přestupku poškozování a neoprávněného 
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záboru veřejného prostranství. Přestupky dle silničního zákona řeší 

Policie ČR. 

Tímto bychom vás chtěli poprosit ještě jednou o nápravu  

a respektování obecných pravidel. Obec je povinna dbát o bezpečnost 

na komunikacích a vzhled obce. 

OÚ děkuje za vaši spolupráci 

 

Nedělní klid 

Začíná nám jaro, období, kdy můžeme trávit většinu dne venku a užívat 

si zahrádek. Chápeme, že lidé, kteří obhospodařují zahrady, 

zpracovávají dřevo na zimu, rekonstruují nebo prostě jen rádi venku kutí, 

musí občas využívat techniku. Prosíme vás však, dopřejte si v neděli 

odpoledne volno a nechte vypnuté sekačky, křovinořezy, pily a podobně 

hlučné nástroje. V rámci dobrých sousedských vztahů je to to nejmenší, 

co může každý z nás udělat. Děkujeme všem za všechny. 

Přihlášení do mobilního rozhlasu 

Vážení spoluobčané, kdo ještě nejste 

zapojen do mobilního rozhlasu obce, 

neváhejte a přihlaste se buď sami  

a nebo přijďte na obecní úřad, kde vás 

rádi přihlásíme. 

Veškeré informace z obecního úřadu, 

novinky, konané akce a další zprávy 

budete pohodlně dostávat buď mailem 

nebo SMS do svého telefonu. 

Do aplikace jste přihlášeni zdarma, SMS 

rozesílá obecní úřad. 

 https://dlouhopolsko.munipolis.cz/ 
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Zprávy z OÚ za 1. čtvrtletí 2024 

Začátkem nového roku byl, jako již v mnoha okolních obcích, zaveden 

svoz popelnic „door to door“ - papír/plast/bioodpad přímo z vašich 

domovů. Věříme, že nám všem tento systém ulehčí likvidaci tříděného 

odpadu a především pomůže snížit množství směsného odpadu. 

Náklady na ukládání směsného odpadu budou neustále stoupat  

a nelze to zastavit. Proto jedinou možností, jak udržet cenu za likvidaci 

odpadů co nejníže, je důsledné třídění. Ochráníme tím naše peněženky 

a zároveň se tím podílíme na zlepšení životního prostředí. 

V lednu proběhla rekonstrukce oken v budově bývalé školy. Stará, často 

nefunkční okna byla v obou třídách vyměněna za nová plastová. 

Získali jsme dotaci na 1. etapu vybudování komunitního centra. Nyní ve 

spolupráci s MAS Mezilesí zpracováváme podklady k administraci 

dotace a pracujeme na potřebných dokumentech pro výběrové řízení na 

zhotovitele. 

Koncem roku 2023 byl pořízen obecní rider na sekání trávy. Nyní na něj 

vyřizujeme dotaci od Středočeského kraje, ze které obec získá většinu 

částky za jeho pořízení. 

Na obecní úřad byla pořízena nová počítačová technika  

a programového vybavení, aby byl zajištěn plynulý chod úřadu.  

V Úvozu u sběrného plata byl vyhrazen prostor pro odkládání BIO 

odpadů. Prostor byl rozdělen, viz článek a obrázek výše, na dvě plochy. 

Jedno místo slouží pro odkládání větví a materiálu ke štěpkování a druhé 

pro uožení kompostovatelných bio odpadů pro ty, kteří nekompostují na 

vlastním pozemku a nemají popelnici na bio odpady.    
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Informace ze zasedání zastupitelstva obce 11.3.2024 

 rozpočtová opatření provedená na konci roku 2023 

 inventarizace majetku obce proběhla 20.1.2024,  komise shledala 

až na 2 výjimky všechny položky ze seznamu majetku obce 

v pořádku, při kontrole nářadí nebyl dohledán křovinořez Husquarna 

125 BVX a nůžky Fiskars housenice 

 přezkoumání hospodaření obce - 16.2.2024 proběhla druhá část 

přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem Středočeského 

kraje, všechny záležitosti týkající se financí a hospodaření obce byly 

shledány v pořádku. Kontrola se zabývala i tím, že KÚ obdržel podnět 

od stěžovatele na nesprávné zveřejňování dokumentů na úřední 

desce. Systém byl převzat od bývalého vedení obce. Obecnímu 

úřadu byla tato dlouholetá chyba zapsána v přezkoumání 

hospodaření za rok 2023, obec přijala nápravná opatření 

 obecní úřad má novou účetní paní Karáskovou, paní Ing. Součková 

skončila z osobních důvodů, za její práci ji velice děkujeme 

 schválen dodatek ke smlouvě OSA  

 schválena smlouva se společností PROAGRO Nymburk, a.s. na 

likvidaci bioodpadu  

 schválena smlouva se společnsotí Zers - 2MH servis s.r.o. - Levín 

pro ukládání bioodpadů  

 fakturace z léta roku 2022 - v prosinci 2023 jsme se dozvěděli o 

pohledávce vůči naší obci - faktura na částku okolo 100 000,-Kč, na 

obecním úřadě není žádný doklad o poptávce, nabídce ani 

objednávce. Práce byla sjednána pravděpodobně ústní formou 

s bývalým vedením obce a nebyla proplacena.  

 nový člen kulturní komise - pan Petr Kvasnička 

 přípravy ohledně opravy komunikace K Úvozu - plánované práce 

proběhnou v květnu 

 strom před hřbitovem - na základě žádosti občanů pokácena část 

napadeného okrasného stromu 

 CETIN - 80% úspěšně přijatých souhlasů pro stavbu, podmínka pro 

stavbu byla splněna, je vydáno stavební povolení, předpokládaný 

termín prací léto - podzim 2024 

 ČEZ - plánovaná pokládka elektřiny do země v ulicích Poděbradská, 

Vrátková proběhne podle sdělení ČEZu až v roce 2025 nebo 2026 
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 zimní údržba obce – dle zastupitelstva obce proběhla údržba 

v dostatečné míře, pro tento rok se zařadí do plánu i úklid chodníku u 

paní Martínkové u cihelny 

 úklid po obci - spokojenost s panem Křikavou, pracuje na vyzvání, 

zatím nebudeme zaměstnávat pracovníka na plný pracovní poměr, 

bude probíhat čištění chodníků a sekání trávy, v případě potřeby 

vypomůžou další brigádníci 

 pan Křikava opravil nepojízdnou teru zakoupenou před třemi lety za 

20 000,Kč z druhé ruky - stroj z roku 1973! 

 stížnost od občanů na šišky na chodníku u parku a skleněné střepy 

a odložené lahve u kontejnerů na sklo 

 stížnost na stav v Proutnici - neupravený prostor, nutnost řešení  

 

Znak a vlajka obce 

Již v roce 2022 byla zahájena spolupráce s heraldikem panem Kasíkem, 

který vytvořil návrhy na znak a vlajku naší obce. V hlasování občanů 

zvítězily tyto návrhy: 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

V listopadu minulého roku se paní starostka zúčastnila v Poslanecké 

sněmovně Parlamentu ČR slavnostního předání dekretu o udělení znaku 

a vlajky naší obci. Symboly obce posoudil a schválil Podvýbor pro 

heraldiku a vexilologii a dekret nám předala předsedkyně poslanecké  

sněmovny paní Markéta Pekarová Adamová. Nyní vybíráme firmu na 

zhotovení našich symbolů. 
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V historických písemných pramenech se ves Dlouhopolsko připomíná 

poprvé v roce 1389 ve tvaru Dlouhé pole („in Dluhem poli“, „de Dluheho 

pole“).  

Dne 3. 10. 1395 byl do Knih provolacích vložen odpor Machny panny ze 

Skochovic, který vyznala před dvorskými úředníky dne 22. 1. 1389, že 

má nárok na veškeré její dědictví ve Skochovicích, Dlouhém poli, 

Lukově, které má a bude mít po bratrech Hynčíkovi a Přibkovi, proti 

nároku vzneseném Václavem a Dobřanem bratry z Vlkova a Jitkou ze 

Skochovic, dcerou Hynčíkovou. Zápis učinil v uvedený den protonotář 

zemských desek Heřman z Choustníku. Z následujícího dění vyplývá, že 

bratrům z Vlkova byl jejich nárok uznán. Ve stejné kauze vznáší odpor 

Jiřina, vdova po zemřelém Zdislavovi, řečeném Kobliha,  

z Dlouhého pole a jejich syn Kuneš a požadují zaplacení čtyř set kop 

grošů od Hynčíka ze Skochovic, Václava a Dobřana, bratrů z Vlkova, 

Ofky z Milevic, Machny panny ze Skochovic.  

V roce 1432 Machna, dcera Dobřana z Vlkova zapsala dvůr a tvrz 

Dlouhé Pole, tvrz ve Skochovicích, vsi Vlkov, Lužec a Mezilesí Vaňkovi 

Rezkovi z Mlékosrb. Vaněk Rezek vše prodal v roce 1455 Petru 

Vodičkovi z Labouně. Kolem roku 1500 byl dlouhopolský dvůr 

rozparcelován. Ves však brzo zpustla. Katastr zaniklé vsi byl připojen  

k panství hradu Hradištko u Žiželic.  

Hrad Hradištko s příslušenstvím získal v roce 1493 od Valdštejnů král 

Vladislav Jagellonský. Po králově smrti bylo v roce 1517 hradišťské 

panství zastaveno královskou komorou Zdeňku Lvovi z Rožmitálu. 

Následně držel zástavu od roku 1518 Burian Trčka z Lípy a pak od roku 

1521 Jan Firšic z Nabdína. Následoval Janův syn Jindřich Firšic. V roce 

1532 dovolil král Ferdinand I. Ondřeji Ungnadovi ze Suneku, aby 

Hradištko od Firšice vyplatil. Ondřej Ungnad se v roce 1534 oženil  

s Bohunkou z Pernštejna a jejímu strýci Janovi z Pernštejna ve stejném 

roce postoupil panství Hradištko. Jan z Pernštejna v roce 1547 vrátil králi 

Ferdinandovi zástavu na Hradištko a připojil k tomu své dědičné panství 

Chlumec nad Cidlinou. Obě panství byla spojena v jeden celek a již 

napořád nazývaný podle Chlumce. V pernštejnské době vznikl 

Dlouhopolský rybník, který v roce 1553 zmiňuje urbář poděbradského 

panství. Rok 1571 je v urbáři chlumeckého panství uváděn jako rok 
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nového založení vsi v lese zvaném Dlouhopolsko. Základem vsi byl „dvůr 

Jeho milosti císaře s krčmou vejsadní“.  

Chlumecké panství bylo až do roku 1611 komorním a patřilo 

panovníkovi. V uvedeném roce, po korunovaci Matyáše Habsburského 

na českého krále, bylo chlumecké a také kolínské komorní panství 

darováno Václavovi Vchynskému z Vchynic a z Tetova. Panství 

Chlumec nad Cidlinou zůstalo v trvalém vlastnictví rodu Kinských až do 

konce patrimoniální správy, kterou v roce 1850 nahradila správa státní. 

Heraldický popis znaku: Ve štítě stříbrno-červeně vlnitě dělené vlnité 

břevno. V horním zeleném poli tři zlaté obilné snopy vedle sebe, v dolním 

modrém poli zlatý kapr. 

Snopy v zeleném poli symbolizují jméno obce. Vlnité dělení a kapr 

odkazují na Dlouhopolský rybník. Stříbrno-červeně dělené břevno je 

inspirováno rodovými barvami Kinských. 

Vlajka: List tvoří čtyři vodorovné pruhy, zelený, bílý, červený a modrý, 

v poměru 3 : 1 : 1 : 3. 

Zelený pruh se shoduje s horním polem štítu znaku, modrý z dolním. Bílý  

a červený pruh jsou odvozeny od shodně barevného vlnitého břevna. 

Převzato z heraldického návrhu pana Stanislava Kasíka. 

Jubilea 

V prvním čtvrtletí letošního roku oslavili významná životní jubilea tito naši 

spoluobčané: 

paní Jiřina Martínková  

pan Josef Roza  

paní Květoslava Vocásková  

paní Jana Bosáková  

Všem oslavencům přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí, radosti a 

spokojenosti do dalších let. 
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Dobročinné srdce v autobusové zastávce 

Jak jste si mnozí jistě všimli, v autobusové zastávce se nám objevilo 

srdce. Toto srdce není pouze dekorací, nýbrž slouží dobrému účelu.   

Tím je „Sbírka pro Jaroslava Křepelku“.  Srdce je sběrným bodem pro 

víčka od PET lahví a celý výtěžek z této sbírky bude věnován na podporu 

a boj o zlepšení zdravotní stavu tohoto mladého muže. Podrobné 

informace o sbírce, jejím účelu a využití naleznete ve vývěsce přímo 

v autobusové zastávce. Do sbírky je již zapojeno mnoho obcí, a tak 

doufáme, že i s naší drobnou pomocí přispějeme na cestě k uzdravení.  

Prosíme, aby do srdce byla vhazována pouze zmíněná víčka od PET 

lahví. Pokud byste chtěli přispět jinou formou, můžete.  

Járova matka se obrací na širokou veřejnost  

s prosbou o finanční pomoc. Zřídila transparentní 

účet (číslo účtu: 3121971093/0800), na který mohou 

lidé posílat příspěvky na podporu Járovy rehabilitace.  

Všechny potřebné informace naleznete ve vývěsce 

autobusové zastávky u srdce. (SK) 
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Květinový záhon před školou a jarní cibuloviny 

Při jarní péči o nový trvalkový 

záhon před školou jsme 

zjistili, že se nám většina 

květin ujala. Máme z toho 

velikou radost a doufáme, že 

tento květinovo-bylinkový 

záhon bude sloužit a dělat 

radost všem. 

 

Zároveň bychom chtěli poděkovat neznámému občanovi, který se 

rozhodl obohatit tento okrasný záhonek o řepku. Semínka krásně vzešla 

a my jsme rádi, že máme v našich řadách další nadšence do zvelebování 

naší vesničky. Nicméně si dovolujeme upozornit, že záhonek je určen 

pro pěstování okrasných květin a bylinek. Řepka je sice hezká na pohled, 

ale pro náš záhon vhodná není.  

Proto bychom vás prosili, abyste příště, než něco vysejete, kontaktovali 

zástupce obce. Jistě se následně domluvíme, a pokud máte zájem  

a chcete nám pomoci s další úpravou, budeme velmi rádi, když se  

k nám připojíte. 

 

Radost máme také 

z právě kvetoucích 

jarních cibulovin, které 

jsme sázeli na podzim 

loňského roku. 

Děkujeme všem, kteří 

se podíleli na výsadbě. 

(SK) 
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Plánované akce na rok 2024 

 

- březen: MDŽ (SK); velikonoční tvoření (SK) 

- duben: čarodějnice (SDH) 

- květen: gulášek (SK); 6. ročník Dlouhopolské šlápoty (SDH, možná 

změna termínu dle konaných akcí v okolí) 

- červen: srandamatch (SK) 

- červenec: malá kopaná (SK) 

- srpen: rozloučení s prázdninami (SK) 

- září: Ukliďme Česko (SDH a dobrovolníci) 

- listopad: posvícenské posezení (SK) 

- prosinec: vánoční tvoření (SK); rozsvěcení vánočního stromu (SK) 

kurz první pomoci - termín bude upřesněn (SDH) 

Bližší informace budou upřesněny na plakátech každé akce. Změna akcí 
vyhrazena. 

Pozvánka na velikonoční 

tvoření 

Sportovní klub ve spolupráci 

s obecním úřadem zve všechny 

bez rozdílu věku na velikonoční 

tvoření. Tradičně se akce koná 

v budově bývalé školy.  

Přijďte v sobotu 23. března od 

14:30 a společně si vyrobíme 

velikonoční dekorace, vyměníme 

zkušenosti nebo si jen tak 

popovídáme. (SK) 
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Oslava MDŽ 

Jaro jsme v naší vesničce přivítali nejen radostí z podařené podzimní 

výsadby cibulovin. Pro všechny babičky, ženy a děvčata jsme v budově 

bývalé školy  uspořádali v sobotu 2.3. posezení k oslavení svátku MDŽ. 

Jako každý rok jsme pro ně měli připravený program, kytičky  

a dárečky. Kdo přišel, dobře se bavil a nás organizátorky odměnil 

úsměvem a spokojeností. Děkujeme všem, kteří nás podporují, ať už 

samotnou účastí, nebo vlídným slovem. 

Těšíme se na další setkání s vámi. (SK) 

Odkaz na foto: 

https://www.rajce.idnes.cz/dlouhopolsko/album/mdz-2024? 
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Úklid okolo hřiště 

V období od 17.2. do 25.2. proběhl úklid a rekultivace lesíku za kabinami 

našeho dlouhopolského fotbalového hřiště. Členové SK Dlouhopolsko 

z tohoto prostoru vyvezli plný vozík stavební sutě včetně zbytků vlnitých 

eternitových desek, stejných, které byly nalezeny během akce 

organizované SDH Dlouhopolsko „Ukliďme Česko“. Dále zde byly 

zlikvidovány hromady navezených větví a dalšího rostlinného odpadu. 

Při dočišťování a rovnání povrchu byla posbírána další hromada 

odpadků pravděpodobně ze starší černé skládky.  
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Nálety keřů byly vysekány a výsledkem 

je vyčištěný a upravený prostor. Vznikl 

zde malý „lesopark“, který by při 

pravidelné péči mohl sloužit jako místo 

relaxace a her pro děti, jak během akcí 

pořádaných na hřišti, tak i mimo ně. 

 

Budeme rádi, pokud se nám tento prostor za kabinami podaří udržovat. 

Zároveň chceme poprosit spoluobčany, aby své odpady, a to zejména ty 

nebezpečné, likvidovali patřičným způsobem, jakým se mají. Věříme, že 

většina z nás tak činní a díky tomu a akcím, jako byla tato či „Ukliďme 

Česko“, bude náš společný kus přírody zase o něco čistší a bezpečnější. 

(SK) 
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Informace z naší obce vydává obec Dlouhopolsko, IČ: 00239054 se 

sídlem Poděbradská 24, 289 03 Dlouhopolsko.  

Informace z naší obce 1/2024 byly vydány v Dlouhopolsku dne 

22.3.2024. Neprodejné. Příspěvky neprošly jazykovou úpravou. 

Případné připomínky, náměty, své názory a příspěvky do dalších vydání 

Informací z naší obce adresujte Obecnímu úřadu na Dlouhopolsku. 

Výtisk zdarma. 


